(gâDíuOQDf© (MQJQDfO0<g0[p©D (â©
O

O o
CNPJ: 19.036,474/0001-11

INDICAÇÃO N.° 21 DE 04 DE AGOSTO DE 2023

Exma. Sra. Presidente,

A Vereadora que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que, através da Secretaria Municipal de
Obras, seja viabilizada a colocação de tambor ou lixeira no Bairro Taguá, próximo ao bar.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, neste local havia uma lixeira que foi retirada e. por esse
motivo, eles não têm onde depositar o lixo e, ainda segundo os moradores, a coleta no bairro é feita
somente a cada 15 dias, sendo necessário, portanto, que sejam tomadas as medidas necessárias o
mais breve possível, para que o lixo não fique espalhado pelo local.

Sala das Sessões, 04 de Agosto de 2023.

Rua José Joaquim Gouveia, 67 Centro • Careaçu-MG CEP: 37.582-000 • Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br